

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

[zapisz się](#)



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Przemysł](#)

Zakłady Azotowe Chorzów rozpoczynają produkcję stearyny



W Chorzowie uruchomiona została pierwsza w Polsce instalacja do produkcji stearyny z tłuszczów zwierzęcych. Produkt jest wykorzystywany w rozmaitych segmentach przemysłowych.

Dotychczas krajowy przemysł przetwórczy w stearynę z tłuszczów zwierzęcych zaopatrywał się w innych państwach, głównie z Europy Zachodniej oraz Azji. W ubiegłym roku rodzimi przetwórcy importowali ok. 17,6 tys. ton stearynowego kwasu technicznego o wartości ok. 18 mln euro. W pierwszym półroczu 2013 r. ta wielkość wyniosła blisko 8 tys. ton, a jej finansową wartość oszacowano na 7,6 mln euro. Stearyna swoje przeznaczenie znajduje m.in. w przemyśle tworzyw sztucznych, segmencie oponiarskim, farmaceutycznym, kosmetycznym, górniczym i chemicznym. Wykorzystywana jest przy produkcji świec, zniczy i zmiękczaczy. Uzyskuje się ją w wyniku przerobu technicznych tłuszczów zwierzęcych i olejów roślinnych.

Od teraz podobne jej ilości, jeśli chodzi o poziom produkcji, mają być osiągnane także na lokalnym rynku. Inwestycja na Śląsku to dzieło Zakładów Azotowych Chorzów, wchodzących w skład Grupy Azoty Puławy. Jej koszt wyniósł 65 mln zł, a budowa fabryki trwała ponad półtora roku.

Oddana do użytku instalacja dysponuje mocami wytwórczymi rzędu ok. 16 tys. ton rocznie. Na początku w śląskiej spółce możliwa będzie produkcja stearyny ciekłej i płatkowanej (rocznie ponad 13,2 tys. ton) oraz wolnej od metanolu gliceryny (rocznie blisko 2 tys. ton). Ta druga wykorzystywana jest m.in. w przemyśle tytoniowym, papierniczym i włókienniczym, a także służy do produkcji płynów hydraulicznych, klejów i uszczelniaczy i jest wyjściowym surowcem przy produkcji nitrogliceryny.

Technologia produkcji stearyny stosowana w Zakładach Azotowych Chorzów zakłada wykorzystanie procesu uwodornienia kwasów tłuszczonych otrzymywanych z tłuszczów zwierzęcych. Już teraz firma planuje także przerabianie olejów roślinnych.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl

<http://laboratoria.net/przemysl/19450.html>

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzinę na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzinę na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedzinę na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy